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23 czerwca 2025

Wotum zaufania i absolutorium dla Zarządu
Województwa Świetokrzyskiego

W poniedziałek 23 czerwca br. w siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej im. O.
Kolberga w Kielcach obradował Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. Podczas
XVII sesji Sejmiku radni dyskutowali nad “Raportem o stanie Województwa
Świętokrzyskiego w 2024 roku”, udzielili wotum zaufania i absolutorium Zarządowi
Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu w 2024 r.

Podczas sesji Sejmiku marszałek Renata Janik przedstawiła radnym sejmiku
“Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2024 r”. To dokument
przygotowywany w oparciu o obowiązek wynikający z art.34a ustawy z dnia 5 czerwca 1998
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r. o samorządzie województwa. Raport o stanie województwa obejmuje w szczególności
realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał sejmiku województwa. Zawiera ogólne
informacje dotyczące sytuacji społeczno-gospodarczej województwa, wynikające z danych
statystycznych oraz raportów i rankingów, a także zawiera opis działań Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego w poprzednim roku, mających na celu wdrażanie zapisów
Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego. Opinię dotyczącą raportu przedstawiły
poszczególne komisje Sejmiku. Zapisy zawarte w raporcie poddane zostały debacie z
udziałem radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego po zakończeniu debaty nad raportem, większością
głosów (16 radnych głosujących za podjęciem uchwały, 10 radnych przeciw, 2 głosy
wstrzymujące się) podjął uchwałę w sprawie udzielenia Zarządowi Województwa
Świętokrzyskiego wotum zaufania.

Najważniejszym punktem obrad było rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa
Świętokrzyskiego za 2024 rok. Głos w tym punkcie jako pierwsza zabrała marszałek
województwa świętokrzyskiego Renata Janik. Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z
wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok przedstawiła skarbnik
województwa, Maria Fidzińska-Dziurzyńska.

W 2024 roku budżet Województwa Świętokrzyskiego realizowany był z dużym
zaangażowaniem i odpowiedzialnością. Dochody budżetu wykonane zostały w kwocie 1 mld
221 mln zł, tj. na poziomie 97% planu, wydatki natomiast zrealizowano w wysokości 1 mld
34 mln zł, stanowiącej 82% planu. Uzyskano nadwyżkę budżetu w kwocie 187 mln zł, przy
planowanym na kwotę 3 mln zł deficycie. Dochody pochodziły głównie ze środków subwencji
ogólnej i udziałów w podatkach dochodowych PIT i CIT – łącznie w kwocie 732 mln zł.
Wydatki majątkowe osiągnęły poziom 424,5 mln zł, co stanowiło 41% w strukturze
wydatków ogółem. Realizowano wiele inwestycji poprawiających bezpieczeństwo i
dostępność komunikacyjną mieszkańców, jak również zwiększających możliwości rozwojowe
Województwa. Największe środki – 304 mln zł, wydatkowano na budowę i przebudowę dróg
wojewódzkich. Zakończono realizację 18 inwestycji drogowych, w tym: współfinansowanych
ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata
2014-2020, Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz Programu Polski Ład. Przebudowano
m.in. drogi na terenie gminy Staszów, Starachowice, Ostrowiec Św. wraz z mostami na
rzece Kamiennej, jak również realizowano chodniki oraz ścieżki rowerowe. Na zadania w
ochronie zdrowia przekazano 108,5 mln zł, z tego na wydatki majątkowe 77 mln zł, tj. o 13
mln zł więcej niż w 2023 roku. Dofinansowano m.in. budowę czy przebudowę budynków
szpitali oraz zakup nowoczesnej aparatury i sprzętu medycznego. Rozpoczęte w latach
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wcześniejszych oraz w 2024 roku inwestycje są kontynuowane, a środki niezbędne na ich
realizację zostały zabezpieczone w budżecie Województwa na rok 2025 i lata następne.
Sejmik w roku ubiegłym udzielił pomocy finansowej innym jednostkom samorządu
terytorialnego, w tym gminom z terenu naszego województwa z przeznaczeniem na zasiłki
celowe dla właścicieli gospodarstw rolnych poszkodowanych w wyniku zdarzeń losowych
związanych z niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi (prawie 1 mln zł) oraz na
dofinansowanie zadań własnych w zakresie ochrony powietrza (prawie 4 mln zł). Wykonanie
budżetu było przedmiotem posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku. Komisja, której prace w
tym przedmiocie mają charakter wiodący, wydała pozytywną opinię o wykonaniu budżetu
Województwa Świętokrzyskiego za 2024 rok i wystąpiła do Sejmiku z wnioskiem o
udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.
Wniosek ten uzyskał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w dniu
17 czerwca 2025 r. (Uchwała nr 16/2025).

Następnie radni Sejmiku Województwa głosowali nad podjęciem uchwały w sprawie
absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu
za 2024 rok, udzielając go Zarządowi. Za udzieleniem absolutorium zagłosowało 16 radnych,
przeciwko głosowało 9 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosowania.
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